
                      

AREA TECNICA  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                 
REG.di SETTORE n. 129  del  08/07/2015 

REGISTRO GENERALE n.         287  del  20/07/2015  
                 

OGGETTO : 
DERATTIZZAZIONE TERRITORIO COMUNALE - IMPEGNO DI SPESA - AFFIDAMENTO
INCARICO - CIG:Z9E154FE80  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

CIG: Z9E154FE80

PREMESSO 

CHE in piena stagione estiva cresce l'urgenza di mettere in atto interventi di contenimento dei disagi
dovuti all'incremento dell'infestazione da ratti;

CHE  con  delibera  di  G.R.  Abruzzo  n.  434  del  04.06.2004 avente  ad  oggetto  “Competenze  dei  servizi
igiene,  epidemiologia  e  sanità  pubblica  delle  aziende  ASL  relative  alle  attività  di  disinfestazione  e
derattizzazione” è stata demandata ai comuni tale competenza;

CHE al fine di poter effettuare interventi di derattizzazione sul territorio Comunale è  stata interpellata
la  ditta  SOCHIL,  specializzata  nel  settore  e  che  negli  anni  precedenti  ha  eseguito  interventi  di
derattizzazione;

RITENUTO di poter quantificare la spesa in € 811,30 IVA compresa per n.2 interventi  di  derattizzazione
su tutto il territorio comunale e n.10 contenitori portaesca da integrare a quelli già esistenti;

ACCERTATO, ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile,  di  cui  all'articolo
147-bis,  comma  1,  del  d.lgs.  18.08.2000 n.  267,  la  conformità  tecnica  della  determina  in  ordine  alla
regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso
unitamente alla sottoscrizione della stessa da parte del Responsabile dell'Area “tecnica”;

DATO  ATTO,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall'articolo  147-bis,  comma  1,  del  d.lgs.
18.08.2000 n. 267, e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che la determina comporta
oneri  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico  finanziaria  o  sul  patrimonio  dell'Ente  e
pertanto, necessita del visto di regolarità contabile e dell'attestazione della copertura finanziaria della
spesa da parte del Responsabile dell'Area “finanziaria”;

DETERMINA

LA PREMESSA forma parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  e  ne  costituisce  presupposto  e
motivazione, ai sensi dell'articolo 3 della legge 07.08.1990 n. 241;

Di affidare alla ditta Sochil Verde  srl  con sede  in C.da Ripoli  di  Mosciano Sant'Angelo P.I.00952850675,

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 287 del 20/07/2015 - Pagina 1 di 3



la derattizzazione del territorio Comunale, per un importo di € 811,30 IVA inclusa;

Di dare atto che la somma di  € 811,30 IVA inclusa,  trova copertura finanziaria sul  cap.1528 del  bilancio
per il corrente esercizio in corso di formazione.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 287 del 20/07/2015 - Pagina 2 di 3



Numero di Registro generale: Del 20/07/2015287COPIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA DERIVANTE DAL PRESENTE PROVVEDIMENTO

DATI CONTABILI

Bellante, li'________________20/07/2015
IL RESPONSABILE

DI FABIO GIANFRANCO

Si trasmette un originale del presente provvedimento alla Segreteria Generale per la pubblicazione
all'albo pretorio on line e per gli adempimenti di cui all'articolo 5, comma 3 dello Statuto Comunale.

Registro delle pubblicazioni N. 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Ente per 15 giorni consecutivi 

dal                     al20/07/2015 04/08/2015

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONIBellante li' 

577

20/07/2015

RECCHIUTI CLAUDIA

08/07/2015Bellante, li'________________

IL RESPONSABILE

DI GREGORIO MASSIMO 

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA:

SI ATTESTA LA REGOLARITA' TECNICA DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante.  La firma autografa e' sostituita dalla

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3  D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 287 del 20/07/2015 - Pagina 3 di 3


